
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080900146

146

Nº 150, terça-feira, 9 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 4910.2022.NLI.PE.0229.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Aquisição de pontes rolantes, capacidade de 1(uma) tonelada e 5 (cinco)
toneladas, visando a movimentação de carga e treinamento em atendimento ao Programa
de Modernização e Expansão de Unidades SENAI nas Cidades de Itaúna e Ouro Branco/MG.
Prazo para acolhimento das propostas: até às 09h00min do dia 19/08/2022. Início da
sessão de disputa (lances): às 10h00min do dia 19/08/2022. Edital disponível pela internet,
no endereço https://compras.fiemg.com.br/..

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 4779.2022.NLI.PE.0223.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de segurança e
saúde no trabalho, visando a realização de consultas ocupacionais (LOTE I) e exames de
audiometria (LOTE II), exclusivamente conforme demanda, pelo período de 60 (sessenta)
meses, em atendimento à demanda do SESI Belo Horizonte - Unidade de Segurança e
Saúde no Trabalho, bem como as empresas clientes, localizadas na Região Metropolitana
de Belo Horizonte - RMBH, em Minas Gerais. Prazo para acolhimento das propostas: até às
10h00min do dia 19/08/2022. Início da sessão de disputa lances: às 11h00min do dia
19/08/2022. Edital e suas alterações disponível para consulta pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 4580.2022.NLI.PE.0196.SISTEMA FIEMG

OBJETO: Contratação de empresa para prestação dos serviços de coleta, transporte e
destinação final de resíduos classe II, de origem de construção civil, tais como: alvenaria,
cerâmicos, solos, concreto e argamassa, incluindo a destinação final adequada, por meio
de caçambas estacionárias de 5m³, exclusivamente conforme demanda, pelo período de 60
meses, em atendimento ao SENAI Horto, localizado na Rua Santo Agostinho, n.º 1.717,
Bairro Horto, CEP 31035-480, em Belo Horizonte - MG. Novo prazo para o acolhimento das
propostas: até às 10h00min do dia 18/08/2022. Início da sessão de disputa lances: às
11h00min do dia 18/08/2022. Edital disponível para consulta pela internet, no endereço
https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE
Presidente da COPERLI

DEPARTAMENTO REGIONAL DE SÃO PAULO
AVISOS DE REGISTROS DE DIPLOMAS

A Faculdade de Tecnologia Senai Horácio Augusto da Silveira, mantida pelo
Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial, sob o CNPJ 037748190001-02, para fins do
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que
foram registrados 4 (quatro) diplomas, em 06/07/2022, no seguinte livro de registro e
sequências numéricas: livro 2 - registros n.º 105.00000146 a 105.00000149. A relação de
diplomas registrados poderá ser consultada em até 15 dias, no endereço
https://www.sp.senai.br/consulta-diplomas-registrados

São Paulo, 8 de agosto de 2022.
GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

Supervisão de Organização de Política Educacional

AVISOS DE REGISTROS DE DIPLOMAS

A Faculdade de Tecnologia Senai Anchieta, mantida pelo Serviço Nacional de
Aprendizagem Industrial, sob o CNPJ 037748190001-02, para fins do disposto no art. 21 da
Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 6 (seis)
diplomas, no período de 30/06 a 01/07/2022, no seguinte livro de registro: livro 2 -
registros nº 109.00000161 a 109.00000166. A relação de diplomas registrados poderá ser
consultada em até 15 dias, no endereço https://www.sp.senai.br/consulta-diplomas-
registrados.

São Paulo, 8 de agosto de 2022.
GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

Supervisão de Organização de Política Educacional

AVISO DE REGISTRO DE DIPLOMAS

A Faculdade de Tecnologia Senai Roberto Mange, mantida pelo Serviço Nacional
de Aprendizagem Industrial, sob o CNPJ 037748190001-02, para fins do disposto no art.21
da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que foram registrados 10
(dez) diplomas, em 08/07/2022, nos seguintes livros de registro e sequências numéricas:
livro 1 - registro n.º 501.00000175 e 501.00000177 a 501.00000185. A relação de diplomas
registrados poderá ser consultada em até 15 dias, no endereço
https://www.sp.senai.br/consulta-diplomas-registrados.

São Paulo, 8 de agosto de 2022.
GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO

Supervisão de Organização de Política Educacional

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O SENAT de Pelotas/RS, comunica aos interessados que a presente licitação
cuja sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreria no dia 01/08/2022 às 14h
foi declarada DESERTA. Objeto: LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, SEM MOTORISTA E SOB
DEMANDA PARA ATENDER A UNIDADE B050 DURANTE AS AULAS PRÁTICAS DO PROJETO
ESCOLA DE MOTORISTAS PROFISSIONAIS.

STEFANI DOS SANTOS SOUZA
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO PARANÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/22

OBJETO: Aquisição de Impressora 3D, Filamentos e Mesa Digitalizadora para o Sesc Paraná.
ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 24 de agosto de 2022. HORÁRIO: às 10h00 (Horário de
Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/22

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Esportivos e de Recreação para a Nova Unidade de
Arapongas do Sesc Paraná. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 19 de agosto de 2022.
HORÁRIO: às 10h00 (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/22

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Manutenções
Preventivas, Preditivas e Corretivas em Grupos Geradores no Sesc Bela Vista do Paraíso e
na Administração Regional do Sesc Paraná. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 19 de agosto
de 2022. HORÁRIO: às 10h00 (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/22

OBJETO: Registro de Preços para Eventual Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individual - EPI´s, para o Sesc Paraná. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23 de agosto de
2022. HORÁRIO: às 10h00 (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/22

OBJETO: Aquisição de Brinquedos de Parque para o Colégio Sesc Centro e Centros de
Educação Infantil do Sesc Paraná. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 23 de agosto de 2022.
HORÁRIO: às 10h00 (Horário de Brasília).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/22

OBJETO: Aquisição de Equipamentos Odontológicos para o Sesc Paraná. ABERTURA DA
SESSÃO PÚBLICA: 24 de agosto de 2022. HORÁRIO: às 10h00 (Horário de Brasília).

Os Instrumentos Convocatórios e seus Anexos estão à disposição das empresas
interessadas no site do SESC PARANÁ www.sescpr.com.br/sesc-parana/licitacoes/, e no site
do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

ARI FARIA BITTENCOURT
Presidente do Conselho Regional em Exercício

ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 73/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados que promoverá licitação na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SESC EM MINAS N° 0073/2022, cujo objeto é a
Contratação de software como serviço (saas) para operação e gestão de pesquisas junto
aos clientes do Sesc em minas, utilizando as metodologias nps, ces, csat, likert e reviews,
conforme consta no Edital e seus Anexos. O prazo para entrega da proposta é,
impreterivelmente, ATÉ ÀS 09H00 DO DIA 22/08/2022 no endereço eletrônico
www.comprasnet.gov.br. O Edital e seus Anexos ficarão disponíveis, gratuitamente, no site
www.sescmg.com.br e, também, no site do ComprasNet - SIASG -
www.comprasnet.gov.br.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 14/2022

O Sesc em Minas comunica aos interessados na Concorrência n° 0014/2022 -
Proc. nº 004005-00620- Objeto: contratação de empresa especializada em manutenção
preventiva e corretiva de plataformas elevatórias, com fornecimento de mão de obra,
ferramentas e insumos, das Unidades Sesc Sete Lagoas, Sesc Poços de Caldas e Sesc
Uberlândia, que o resultado do julgamento das propostas se encontra publicado no site
www.sescmg.com.br e ainda, que declarou-se VENCEDORA do certame a empresa
VERTLINE ELEVADORES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 07.614.645/0001-63 para o LOTE I
bem como que não houveram propostas ofertadas para os Lotes II e III, sendo estes
declarados DESERTOS.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE CANCELAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12360.2021.PR.PE.0040

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica que o Processo Licitatório na modalidade PREG ÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE CARGA está CANCELADO.

VICTOR TAINAH DIETZOLD
Gerente de Licitações e Contratos do SESC/ARRJ

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

AVISO DE PRIMEIRO ADENDO - CREDENCIAMENTO Nº 1/2018
O SESC/ARRJ comunica que, foram identificadas no Edital de Credenciamento

nº 01/2018 - CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA E PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE PRÓTESE DENTÁRIA NAS UNIDADES OPERACIONAIS, necessidade de ajustes.
Sendo assim, o primeiro adendo que, por sua vez atualiza o Edital de Credenciamento,
poderá ser retirado gratuitamente no Portal de Compras | SESC/ARRJ através do link
disponível no site www.sescrio.org.br.

Rio de Janeiro, 8 de agosto de 2022.
VICTOR DIETZOLD

Gerente de Licitações e Contratos do SESC/ARRJ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22658.2022.PR.PE.40

O Serviço Social do Comércio - Administração Regional no Estado do Rio de
Janeiro - SESC/ARRJ, comunica a realização de licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
ESPECIALIZADOS EM LOCAÇÃO E OPERAÇÃO DE GERADORES, PARA ATENDER AOS EVENTOS
INTERNOS E EXTERNOS DO SESC/ARRJ. O Edital de Licitação e seus Anexos poderão ser
retirados gratuitamente no Portal de Compras | SESC/ARRJ através do link disponível no
site www.sescrio.org.br. A Sessão Pública será realizada às 10 (dez) horas do dia
17/08/2022.

VICTOR TAINAH DIETZOLD
Gerente de Licitações e Contratos do SESC/ARRJ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
jakelynealves
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-09T00:24:00-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




